
                                      

Decreto Dirigenziale

Raccolta Generale n./ del Prot. n./2014 
 Fasc.9.3 / 2014 / 529

Oggetto: Disposizioni attuative dell'Albo delle opportunità di compensazione 
forestale del Parco Agricolo Sud Milano

IL DIRETTORE DEL SETTORE PARCO AGRICOLO SUD MILANO E PARCHI 
METROPOLITANI

DOTT. EMILIO DE VITA

Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 227/2001 “Orientamento e modernizzazione del settore 
forestale, a norma dell’art. 7 della legge 5 marzo 2001, n. 57”;

Vista la l.r. 30 novembre 1983, n. 86 "Piano generale delle aree protette regionali. Norme per 
l'istituzione e la gestione delle riserve, dei parchi e dei monumenti naturali nonché delle aree di 
particolare rilevanza naturale e ambientale" e successive modifiche e integrazioni, in particolare, 
l'art. 1, comma 6 della l.r. 28 febbraio 2000, n. 11 "nuove disposizioni in materie di aree regionali 
protette" che ha posto in capo alla Giunta Regionale l'approvazione dei Piani Territoriali di 
Coordinamento dei parchi regionali;

Vista la L.R. n. 16 del 16.07.2007 “Testo unico delle leggi regionali in materia di istituzione di 
parchi”  che istituisce il Parco regionale di cintura metropolitana “Parco Agricolo Sud Milano” la 
cui gestione è affidata alla Provincia di Milano;

Vista la Legge Regionale n. 31 del 5/12/2008 “Testo unico delle leggi regionali in materia di 
agricoltura, foreste, pesca e sviluppo rurale”;

Visto il Regolamento Regionale 20 luglio 2007 n.5 “Norme Forestali Regionali, in 
attuazione dell’articolo 11 della l.r. 28 ottobre 2004, n.27”

Visto il Piano Territoriale di Coordinamento del Parco Agricolo Sud Milano approvato con D.G.R. 
n° 7/818 del 03/08/2000;

Visto la D.G.R. 8/675/2005 e le s.m.i. "Criteri per la trasformazione del bosco e per i relativi 
interventi compensativi, di cui all’art. 4 del d.lgs. 227/2001 e all’art. 43 della l.r. 31/2008";

Vista la Delibera del Consiglio Provinciale del 22/4/2004 atti n. 61331/12117/00 di 
approvazione del Piano di Indirizzo Forestale;



Vista la Delibera del Consiglio Direttivo del Parco Agricolo Sud Milano n. 24/2014;

Considerato che sono stati effettuati gli adempimenti richiesti dalla Legge 190/2012, dal Piano 
Triennale per la Prevenzione della Corruzione della Provincia di Milano e che sono state osservate 
le Direttive a riguardo;

Dato atto di aver provveduto agli adempimenti prescritti dalle direttive nn. 1 e 2/ANTICORR/2013 
del Segretario Generale;

Richiamati gli artt. 32 e 33 del “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi”, 
approvato dal Consiglio Provinciale in data 13.02.2002, prot. n. 23855/2685/97;

Richiamato il comma 5 dell'art. 11 del regolamento sul sistema dei controlli interni della Provincia 
di Milano;

Attestata l'osservanza dei doveri di astensione in conformità a quanto previsto dagli artt. 5 e 6 del 
Codice di comportamento della Provincia di Milano;

Ai sensi dall'art. 2 della Legge 241/90, testo vigente, nonché dall'art. 14 del regolamento sui 
procedimenti amministrativi e sul diritto di accesso ai documenti amministrativi e dall'allegata 
tabella A, risulta rispettato il termine di conclusione del procedimento.

Visto il PEG 2014 approvato con D.G.P. 272/2014;

Visti gli artt. 57, 59 e 92 dello Statuto della Provincia, approvato con deliberazioni del Consiglio 
Provinciale in data 22.04.1999 e 03.06.1999, prot. n. 11407/2301/95, esecutive con provvedimenti 
dell’Organo di Controllo nn. 7635/99 e 9990/99 del 16 giugno 1999;

Richiamato l’art. 107, comma 3, lett. h) del D.Lgs. 267/2000;

Fatte salve  ulteriori verifiche ed autorizzazioni di Enti per legge interessati;

Atteso che il presente atto non ha riflessi finanziari e che quindi non è soggetto al visto di regolarità 
contabile previsto dall’art. 151 del D. lgv n. 267/2000;

DECRETA

1) di istituire l'Albo delle opportunità di compensazione forestale del Parco Agricolo Sud 
Milano ai sensi della Delibea del Consiglio Direttivo del Parco Agricolo Sud Milano n. 24 
del 15/5/2014;

2) di approvare l'Allegato n. 1 "Disposizioni attuative dell'Albo delle opportunità di 
compensazione forestale del Parco Agricolo Sud Milano", parte integrante del presente 
decreto;

3) di approvare l'Allegato n. 2 "Domanda di iscrizione all'Albo delle opportunità di 
compensazione forestale del Parco Agricolo Sud Milano", parte integrante del presente 
decreto;



4) di avvertire che contro il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso 
Giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale competente per il territorio 
entro 60 giorni dalla data di avvenuta notificazione o di piena conoscenza; ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di avvenuta 
notificazione ai sensi del D.P.R. 24/11/71 n. 1199;

5) di pubblicare copia della presente disposizione all’Albo Pretorio;

IL DIRETTORE DEL SETTORE PARCO AGRICOLO SUD MILANO E PARCHI 
METROPOLITANI

(dott. Emilio De Vita )

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 
e rispettive norme collegate

Pratica trattata da: Piercarlo Marletta


